



K R A K U S.

CZWARTEK 27. CZERWCA 1822 Nr. 128.

KRONIKA NARODOWA.

Roku 1310. narodził się wiekopomny prawodawca Polaków, król Kazimierz Wielki.

NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

We wtorek to jest d. 25. b. m, na targu zbożowym na kleparzu, przedawano już nowy jęczmień, tegoroczni, -- co jest niesłychanym zdarzeniem. -- Cena zboża postąpiła znacznie w górę: pszenica do 24, żyto do 20, jęczmień do 18 złotych. -- W Warszawie pszenica przedawaną jest po Złp. 27.

Starozakonny Samuel Baum ogłosił w gazecie krakowskiej prenumeratę na gramatykę polsko - hebrajską, której sam jest autorem. Cena egzemplarza na pięknym papierze wynosi Zł. 8.

Wczoraj był teatr napełniony.

Nowa wyszła z druku krotofila *Burmistrz Oberżysta* w dwóch aktach, dziś podczas reprezentacji sprzedawaną będzie w kassie teatralnej po Złp. 2. gr. 15. Jutro dostanie jej po wszystkich księgarniach i w ekspedycyi Pszczółki z Krakusem u JP. Zygmuntowicza na ulicy szerokiej, pod Nro. 39. -- Edycja piękna.

Kolor ponsowy lubo jest ciągle panującym, atoli już błękitny zaczyna mu grozić upadkiem i coraz mocniej się rozszerza. -- U kapeluszków włoskich (to jest rzyżowych) powiewa dziś najgustowniejsz *woalik* czarny koronkowy. -- Nowe muśliny najmodniejsze są w pasy szerokie na dwa palce: białe, różowe, błękitne, kanarkowe lub lila. -- Suknie z takiej materii szyte są w tym sposobie, że pasy nieidą w podłuż, ale w szerz sukni, to jest do koła. Dama tym sposobem ubrana zdaje byżć cała w pierścieniach, w kształcie ślimaczka; co nastęrcza mężczyznom powód do rozmaitych żartów. . .

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

GRECYA. Wojsko greckie ma już wynosić 150,000 ludzi zbrojnych. Jenerał Normann, dowodzący korpusem greckim złożonym z rozmaitych cudzoziemców, zdobył szturmem przednie reduty i baterye twierdzy *Patras*, tak dalece: że niedługo całą warownią opanować potrafi. -- Wszyscy Grecy w Epirze, Macedonii i Tessalii, rzucili się do oręża. Składają oni siedm korpusów wojska, które już kilkakrotnie pobily Turków. Xiążę Demetriusz Ipsylanty na czele 15 000 wyszedł z Peloponezu i połączył się z sławnym Odysseusem. [G. B.] Basza Saloniki uderzył na nich, lecz straciwszy całą swe wojsko uciekać musiał. Podług listów z Marsylii 29 Maja, Senat Peloponezu rozkazał flocie greckiej uderzyć na turecką pod *Tshesme* i wylądować na wyspę Chios, która jeszcze nie jest zupełnie opanowaną. Chiości bronią się z rozpaczą w górach i kilkakrotnie już odparli Turków. Na wyspę Samos wylądował mały korpus turecki i natychmiast go odpędzono. -- Głoszą znouu teraz że do dnia 10 Maja, nieprzyszło jeszcze do stanowczej bitwy na morzu; lecz cała flotta grecka połączyła się w tym celu, aby zniweczyć resztę potęgi morskiej Osmanów. -- Na wyspie Kandyi, czynią Grecy wielkie postępy, wyjawszy twierdzę *Kandyę*, wszystkie inne są w mocy zwycięzców. Oblężenie ostatniej, gdzie Turcy mają wielkie zapasy artylleryi, dzielnie jest popierane. Greckie kapry, krążące około tej wyspy, niedopuszczają żadnej *kommunikacyi* Turkom. -- Podług innych wiadomości, Baszowie Saloniki i Seres, odebrawszy nową posiłki, na czele przesz 60,000 wojska postępują ku *Verja*, dla odzyskania związków z Churszydem, i w kroczenia do Morei. W krótko przeto do nader ważnych przyjdzie wypadków. -- Gazety hamburska wrocławwska i powszechna niemiecka, donoszą, że Odysseusz w odezwie swojej do Greków, miał powiedzieć między innemi: „Gdyby nie powstanie Greków, wszystkie państwa konstytucyjne w Europie straciłyby swój systemat reprezentancyi narodowej i Hiszpanja zostałaby podbitą. Dla tego spótziewajmy się pomocy z Europy.” -- Też pisna donoszą, że Grecy z trwożą oczekują dalszych wypadków. --

TEATR NARODOWY.

95. Dziś krotofila: *Burmistrz Oberżysta* i opera: *Kalif Bagdadu*.